
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   

Από το υπ’ αριθμ. 58/11-12-2024  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Θέρμης. 
 

Αριθμ. Απόφ. 394/2024  ΘΕΜΑ: «Επαναπροσδιορισμός του ωραρίου 
λειτουργίας των κυλικείων ΚΑΠΗ Δήμου Θέρμης και  
αναπροσαρμογή τιμών πώλησης προϊόντων 
(Τιμοκατάλογος)» 

 
Σήμερα την  11η Δεκεμβρίου – 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19.00 μμ συνεδρίασε με 
τηλεδιάσκεψη για το μήνα Δεκέμβριο (2η) (σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.5056/2023)  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης μετά 
από την υπ’ αριθμ. 73878/06-12-2024 πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου η 
οποία επιδόθηκε σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το από  06/12/2024 
ηλεκτρονικό μήνυμα  και στο Δήμαρχο  και σύμφωνα με της διατάξεις των άρθρων 95 και 96 του 
Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
και των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α’/2010) περί «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο μελών 35 βρέθηκαν παρόντα 30 
δηλαδή  

 Παρόντες  Απόντες 

   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  
Πρόεδρος 

1 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ 

2 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Αντιπρόεδρος  

2 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ        

3 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            
Γραμματέας 

3 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

4 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 

5 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 5 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

6 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ     

7 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ   

8 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ   

9 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   

10 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ    

11 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ   

12 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ   

13 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

14 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ   

15 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ   

16 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

17 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΓΩ   

18 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΝΑΚΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ   

19 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

20 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   



2 

 

21 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

22 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   

23 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

24 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

25 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

26 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

27 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

28 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

29 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

30 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ   

κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης από την  Πρόεδρο του ΔΣ 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Αντιδημάρχου, τις σχετικές αποφάσεις, τον κανονισμό λειτουργίας των ΚΑΠΗ 
Θέρμης την υπ΄αριθμ 695/2024 ΑΔΕ, την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, καθώς και  του 
Ν. 3463/2006, του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   κατά πλειοψηφία  
 

1. Εγκρίνει την αναπροσαρμογή του ωραρίου λειτουργίας των κυλικείων των ΚΑΠΗ του Δήμου 
Θέρμης ως εξής:  

 Χειμερινό ωράριο, από Οκτώβριο έως Μάρτιο, από τις 08:30 έως 14:00 καθημερινά.  

Κατ’ επιλογή μπορούν να είναι ανοιχτά το απόγευμα όσα από τα κυλικεία το επιθυμούν  από 
τις 17:00 έως 20:00 

 Τις Κυριακές από τις 10:00 έως 14:00.  
Θερινό ωράριο, από Απρίλιο έως Σεπτέμβριο, από τις 08:00 έως 14:00 καθημερινά. Κατ’ 

επιλογή μπορούν να είναι ανοιχτά το απόγευμα όσα από τα κυλικεία το επιθυμούν από τις 
18:00 έως 21:00 

   Τις Κυριακές από τις 10:00 έως 14:00. 

 Παραμένουν υποχρεωτικά κλειστά τα Χριστούγεννα (25 Δεκεμβρίου), Πρωτοχρονιά (1η 
Ιανουαρίου), Θεοφάνια (6 Ιανουαρίου), Κυριακή του Πάσχα (κινητή γιορτή) και Κοίμηση της 
Θεοτόκου (15 Αυγούστου), ενώ τις υπόλοιπες αργίες μπορούν να λειτουργούν κατ’ επιλογή 
(25η Μαρτίου), Εργατική Πρωτομαγιά (1η Μαΐου), Δευτέρα του Πάσχα (κινητή γιορτή), Επέτειο 
του Όχι (28 Οκτωβρίου),  Καθαρά Δευτέρα, Μεγάλη Παρασκευή, του Αγίου Πνεύματος και 
στην εορτή του πολιούχου αγίου της δημοτικής κοινότητας όπου λειτουργεί, υπό την 
προϋπόθεση της εκ των προτέρων ενημέρωσης των μελών για την λειτουργία τους.  Θα 
υπάρχει η δυνατότητα κατόπιν συνεννόησης με την συντονιστική επιτροπή των μελών του 
ΚΑΠΗ και ενημέρωσης των γραφείων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και Δημόσιας 
Υγείας να παραμείνουν κλειστά, εφόσον το επιλέξουν, μέσα στον μήνα Αύγουστο για χρονική 
διάρκεια μίας (1) εβδομάδας         
    

2.  Εγκρίνει τη κάτωθι διαμόρφωση τιμών στα Κυλικεία των ΚΑΠΗ του Δήμου Θέρμης 
και την υιοθέτηση ενός ενιαίου τιμοκαταλόγου για όλα τα κυλικεία και για όλα τα μέλη ΚΑΠΗ, 
υπό την προϋπόθεση  ότι αυτά είναι ταμειακώς ενήμερα. 
Συγκεκριμένα:  

ΕΙΔΟΣ ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ ΓΙΑ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΠΗ ΔΗΜΟΥ 

ΘΕΡΜΗΣ 

1 Μικρό νερό 0,5 lt 0,50 € 

2 Ελληνικός καφές μονός,   1,00 € 

3 Ελληνικός καφές μονός + νερό 0,5 lt 1.50 € 

4 Ελληνικός καφές διπλός 1,50 € 



3 

 

5 Ελληνικός Καφές διπλός + νερό 0,5 lt 1,90 € 

6 Στιγμιαίος ζεστός/ κρύος 1,50 € 

7 Στιγμιαίος ζεστός/ κρύος  + νερό 0,5 lt 1,90 € 

8 Γαλλικός καφές 1,40 €                         

9 Γαλλικός καφές + νερό 0,5 lt 1,80 €                        

10 Τσάι ποτήρι 1,10 € 

11 Χυμός κουτί 250 ml 1,50 €                        

12 Αναψυκτικό 330 ml 1,50 € 

13 Σουρωτή 250 ml 1,20 € 

14 Μπύρα (500ml) (ΒΕΡΓΙΝΑ/ΑΛΦΑ 2,80 €                     

15 Μπύρα (500ml) (ΒΕΡΓΙΝΑ/ΑΛΦΑ)  με μεζέ 5,00 €                    

16 Ρετσίνα (500ml) (ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑ/ΒΑΣΙΛΙΚΗ) 3,80 €                     

17 Ρετσίνα (500ml) (ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑ/ΒΑΣΙΛΙΚΗ) με μεζέ 6,20 €                     

18 Ούζο ή τσίπουρο με μεζέ ο οποίος προσφέρεται 

όπως φέρεται στο εμπόριο χωρίς ιδιαίτερη 

επεξεργασία στο κατάστημα (ελιές, τουρσί, παστό, 

σαλάτα φρέσκια και τουλάχιστον δύο αλοιφές) 

3,80 € 

19 Ούζο ή τσίπουρο με μεζέ ο οποίος προσφέρεται 

όπως φέρεται στο εμπόριο χωρίς ιδιαίτερη 

επεξεργασία στο κατάστημα (νηστίσιμα σε περίοδο 

νηστείας, αλλαντικά, τυριά, σαλάτα φρέσκια, 

αλοιφές καθώς και διάφορα άλλα είδη μεζέ) 

4,40 € 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αριθμ. 64/2023 (ΑΔΑ: 6Φ2ΠΩΡΣ-Ο2Ε) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου.  

Οι ΔΣ Θάνος Αριστείδης και Τριανταφυλλίδου Ιωάννα καταψήφισαν  

Το πλήρες κείμενο της απόφασης αναρτήθηκε στην διαύγεια με ΑΔΑ: ΨΠΘΧΩΡΣ-ΠΤΛ 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 394/2024 

 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 

 
              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                      ΤΑ ΜΕΛΗ                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
 
 
                               ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  
 
 

 
 
 
 
 
 
 


	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   κατά πλειοψηφία
	Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                      ΤΑ ΜΕΛΗ                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ


